2022年5月12日

各  位

上場会社名 バンドー化学株式会社
代表者名 代表取締役社長 植野 富夫
（コード番号 5195 東証プライム）

問合せ先責任者 財務部長 澤井 幹生
（TEL 078-304-2516）

減損損失(連結決算)および関係会社株式評価損(個別決算)の計上に関するお知らせ

当社は、2022年3月期の決算において、のれんの減損損失（連結決算）および当社が保有する関係会社

株式の評価損（個別決算）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．のれん減損損失の計上（連結決算）

当社の連結子会社である株式会社 Aimedic MMTの取得時に発生したのれんについて、国際会計基準

（IFRS）に基づく減損テストを実施し、新型コロナウイルス感染症の影響の長期化による業績悪化およ

びそれに伴う個別製品の成長率の見直しなどを行った結果、のれんの減損損失4,022百万円をその他の

費用として計上しました。

 ２．関係会社株式評価損の計上（個別決算）

  株式会社Aimedic MMTの株式について、上記のとおり減損損失計上に伴い実質価額が著しく下落した

ため関係会社株式評価損6,568百万円を特別損失として計上しました。

  また、当社の連結子会社である Bando USA, Inc.について、収益性の低下等により同社株式の実質価

額が著しく下落したため関係会社株式評価損3,155百万円を特別損失として計上しました。

以 上